CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 228/2017

Construir ponto de ônibus com abrigo na
Rua Egydio Jerônymo Munaretto, próximo
ao Posto de Combustível Stop.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a construção de
um ponto de ônibus com abrigo na Rua Egydio Jerônymo Munaretto próximo ao
Posto de Combustível Stop.

Atualmente não existe um ponto de ônibus adequado com abrigo nesta
região, desta forma causa transtornos aos moradores e trabalhadores que fazem a
utilização do transporte coletivo. Sendo assim a construção de um ponto de ônibus
adequado  proporcionará  uma  segurança  maior  aos  usuários  na  espera  da
condução.

Diante  do  exposto,  por  ser  uma necessidade  da  população,  se  faz
necessária a construção de um ponto de ônibus com abrigo no local citado.

SALA DAS SESSÕES, 15 de março de 2017.

LEANDRO MOURA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 7D4F67D1068733F2587E1843D0E24587 CODIGO DO DOCUMENTO: 014985
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 228/2017
AUTORIA: Ver. Leandro Moura